
Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 1 

 

Návrh č. 30 „Zanech stopu“ 

OS SEPPIA 
 

ÚPRAVY – SÁŇKOVACÍ VRCH 
 

TERÉNNÍ NEREZOVÁ  2-DRÁHOVÁ KLOUZAČKA 

SÁŇKOVACÍ KOPEC – ZAHRADNÍ MĚSTO, PRAHA 10 

 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 2 

 

 

KDE 
 

 

Praha 10, Zahradní město  / „sáňkovací vrch“   

mezi ulicemi Jasmínová a Platanová 

pozemek svěřený MČ Praha 10 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 3 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 4 

 

 

 

Umístění terénní klouzačky  



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 5 

 

 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 6 

 

 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 7 

 

PROČ 
Uměle vytvořený „sáňkovací svah“ je unikátním prvkem v husté zástavbě 

panelových domů Zahradního města.   

Nachází se v sousedství dopravního hřiště v Jasmínové ulici, dětského hřiště pro 

děti pro mladšího věku. Tento prostor slouží veřejnosti během roku, kdy není dostatek sněhu  

jako   „venčící loučka pro pejskaře“. Pouze v zimě při vhodných sněhových podmínkách dochází k 

hojnému využívání pro zimní radovánky – sáňkování, bobování.   

Bohužel sněhové podmínky jsou vhodné do roka jen několik málo týdnů, či jen několika 

zimních dnů.  Chceme využít toto jedinečné místo ke „klouzání“  i po zbytek roku.   

Kopec by mohl sloužit k trávení volného času,  sportu, relaxaci i odpočinku všem věkovým 

skupinám!!! v jakémkoliv období po celý rok.  Zároveň je důležité ještě jednou zdůraznit, že se 

kopec nachází v blízkosti nově upraveného dopravního hřiště, nově vybudovaného dětského hřiště 

pro mladší děti, ale i azylového domu v Jasmínové ulici, kde převážně pobývají rodiče s dětmi, 

které by toto „blízké“ zpestření jistě hojně využívali.  

Celkově by tímto prvkem byla podpořena komplexnost nově vznikající „relaxační“ zóny ve 

staré zástavbě Zahradního města. 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 8 

 

CO 
V pravé části sáňkovacího vrchu (pokud se díváme ze svahu dolů) si přejeme umístit  

co nejdelší „nerezovou“ klouzačku  s 2 pruhy a zpomalovacími „hupy“  

vč. dojezdu do vhodné dopadové plochy (dle norem) + 2x lavičku a 1x odpadkový koš. 

 

Materiál:  nerez                                                                                                                        

Provedení: 2 x pás  + zpomalovací hupy, do země ukotvení pomocí sloupků 

v betonových patkách, horní plošina navržena z akátového dřeva                                                                                        

Šíře „klouzací plochy“   2x 100cm (1 m)                                                                                           

Délka klouzačky odhadem  cca 15  m 

 

 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 9 

 

 

ZA KOLIK 
Orientační cena  

 výroba DVOUDRÁHOVÉ skluzavky o šířce 2 x 1m! 

 terénní úpravy cca 70 m2 + dojezdová plocha 

 vyztužení cestičky podél skluzavky kudy budou klouzající chodit nahoru 

 2x lavička na sezení u nástupu + 1x odpadkový koš 

 certifikace celého kompletu + projektová dokumentace +  montáž + doprava 

Orientační cena …  618 tis. +  21% DPH  

  CELKEM VČ. DPH cca 748 tis. Kč 

Cena konzultována: 

ALFEKO s.r.o., Koželužská 1026, 674 01 TŘEBÍČ 

www.svetskluzavek.cz -  pan Libor Vurm 

 

http://www.svetskluzavek.cz/


Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 10 

 

 

 

ZVLNĚNÍ + NÍZKÉ OKRAJE 

KLOUZAČKY 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 11 

 

 

Návrh klouzačky   2 pruhy – každý v šíři 1 m  

Šířka klouzačky = 2 metry 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 12 

 

 
 

 

 

 

Délka cca 15 m                    

Šířka 2 pásů – 2 m 

Šíře 1 pásu – 1 m 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 13 

 

 

Aktuální návrh včetně terénních úprav a nástupní plošiny

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 14 

 

 

 

KDO MÁ RÁD KLOUZÁNÍ  

? 
 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 15 

 

CÍLOVÁ SKUPINA …  DŘÍVE 
 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 16 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 17 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 18 

 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 19 

 

CÍLOVÁ SKUPINA  DNES  

  
 

 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 20 

 

 

 

 

Zajímavosti ze světa skluzavek 
  



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 21 

 

 VYUŽITÍ NEREZOVÝCH KLOUZAČEK V INTERIÉRECH 

 NEREZOVÉ 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 22 

 

5-TI DRÁHOVÉ NEREZOVÉ KLOUZAČKY V NĚMECKU 

 
   

  

  

  

  

  

  



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 23 

 

 VYUŽITÍ NEREZOVÝCH KLOUZAČEK V KUCHYNI  

  

 

…  jen pro zlobivé 



Návrh OS SEPPIA – ZANECH STOPU / SÁŇKOVACÍ VRCH - KLOUZAČKA Stránka 24 

 

 

DĚKUJI ZA POZORNOST 

 

 

 

Lenka Holubcová 

 


